
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

БРЫЗГАЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

  ПРИКАЗ 

 

 

 

от 02 сентября 2024 года                                                                                 № 143 - ОД 

с. Брызгалово 

 

Об  установлении стоимости  горячего питания  

в школьной столовой и размера родительской платы 

 за  питание учащихся 
  

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Вавожского 

района от 21 декабря 2023 года № 307-ОД «Об установлении средней стоимости одного 

горячего питания на одного обучающегося из многодетной семьи в столовых, 

организующих питание  при общеобразовательных организациях  муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»» и на 

основании решения совета родителей Протокол №  от 20.12.2023г. и на основании 

решения совета родителей Протокол №  3 от 30.08.2024г. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. С 02 сентября  2024 г осуществлять обеспечение завтраком обучающихся 1-9 классов 

- из расчета в день на одного обучающегося 30 рублей 00 копеек. 

 2. Установить с 02 сентября  2024 года размер родительской платы за питание ребёнка в 

размере  30 рублей 00 копеек за завтрак на одного учащегося. 

3. Установить с 02 сентября 2024 года стоимость  комплексного горячего  обеда в 

школьной столовой   в размере 100 рублей. 

4. Установить с 02 сентября  2024 года размер родительской платы за питание ребёнка  

из основной категории учащихся (питающихся за полную стоимость),   в размере  100 

рублей за комплексный горячий обед на одного учащегося. 

5. Классным руководителям  1-9 классов довести до сведения всех детей  и родителей  

установленный  размер платы за питание, лично присутствовать во время обедов, вести 

строгий ежедневный учёт  питающихся, осуществлять сбор ежемесячной родительской 

платы за питание. 

6. Возложить контроль  за организацией питания учащихся на  Богданову Л.В. 

7. Возложить ответственность за организацию, учёт обедов и контроль  за внесением 

своевременной родительской платы на классных руководителей: Кислицину О.Н., 

Воробьёву Н.В., Беляеву С.А., Яковлеву М.В., Богданову С.В., Шиляеву О.А. 

 

Директор школы                                                                          А.В. Богданов 

           


		2024-10-13T21:39:37+0400
	Богданов Александр Васильевич




